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Zgodnie z uchwaloną nowelizacją ustawy o dowodach osobistych, wydawane wkrótce w
Polsce dowody osobiste – podobnie jak w całej UE – będą zawierały odciski palców i
odręczny podpis właściciela. O dowód wg nowego wzoru można składać wnioski od
8 listopada br.

Zmiany w dowodach osobistych to efekt rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady
UE 2019/1157 z 20 czerwca 2019 r. Po zmianach do e-dowodów (dowodów z warstwą
elektroniczną) wprowadzona zostanie druga cecha biometryczna, czyli dwa odciski palców
w formatach cyfrowych. Do warstwy graficznej dowodów powróci zaś podpis posiadacza.
Pojawi się też oznaczenie państwa członkowskiego na tle flagi Unii Europejskiej. Zarówno
odciski palców, jak i podpis znajdą się w dowodach osób powyżej 12. roku życia, z
wyłączeniem osób, w przypadku których pobranie odcisków lub złożenie podpisu jest
niemożliwe.

Wprowadzenie do dowodów odcisków palców spowoduje, że nie będzie można
wnioskować o taki dokument przez internet. Taka możliwość zniknęła 27 lipca. Usługa ta
będzie dostępna w przypadku dzieci poniżej 12. roku życia, ale dopiero z dniem wdrożenia
rozwiązań technicznych umożliwiających wydawanie dowodu osobistego zawierającego
odciski palców. Osoby, które faktycznie nie mogą udać się do urzędu gminy, z powodu
choroby bądź niepełnosprawności,  będą mogły skorzystać z mobilnej stacji obsługiwanej
przez urzędników, umożliwiającej pobranie odcisków palców poza urzędem. Takie stacje
mają się znaleźć w każdym powiecie. 

W związku z wprowadzeniem w Polsce nowych dowodów NIE będzie konieczności
obowiązkowej wymiany ważnych dokumentów. Z dotychczasowego dowodu będzie można
korzystać do czasu, aż minie jego ważność. 

Termin wprowadzenia nowego wzoru dowodów osobistych, ustalony wcześniej na 2
sierpnia 2021 r., został zmieniony na dzień określony w komunikacie ogłoszonym przez
ministra właściwego do spraw informatyzacji w porozumieniu z ministrem właściwym do
spraw wewnętrznych. Komunikat ten ogłoszony zostanie w terminie co najmniej 14 dni
przed dniem wdrożenia rozwiązań technicznych umożliwiających wydawanie dowodu
osobistego zawierającego odciski palców.

https://cms-v2-files.idcom-jst.pl/sites/33/wiadomosci/35491/files/wniosek_o_wydanie_dowo
du_osobistego_2021.pdf


